

13 lutego 2017



Najważniejsze inicjatywy Rzecznika Młodzieży w 2016

roku

Och marzy mi się taki rok w mojej pracy, który poprawi wszystko! Wiecie, taki rok, który odmieni sytuację młodych ludzi w regionie raz a porządnie. Po którym wszyscy młodzi się zaczną angażować w życie swoich społeczności, będą mieli wspaniałe kompetencje społeczne i umiejętności współpracy, lawinowo będą się tworzyć młodzieżowe organizacje i młodzieżowe rady gmin. Zaczną nam młode przedsiębiorcze osoby masowo napływać po studiach do swoich miejscowości i będą otwierać genialne firmy. A dorośli przestaną szczerzyć uwagi i środków na inicjatywy młodych liderów. I dzięki temu wszystkim nam w regionie będzie żyć się lepiej.

Naiwność? Nie dla mnie. Bo gdybym nie wierzyła, że to możliwe, pewnie nie miałabym motywacji, aby zrealizować wiele działań, które wiem, że przybliżają nas do tej wizji. I nawet jeśli nie wszystko, co planowałam zdołałam zrealizować, to rok 2016 był dla mnie dobrym rokiem, bo był kolejnym małym krokiem do ideału.

Najważniejsze inicjatywy Rzecznika Młodzieży w 2016 roku:

- 1) decyzją Zarządu Województwa Świętokrzyskiego po raz pierwszy przeznaczono 50.000 zł z budżetu Województwa Świętokrzyskiego w konkursie dla organizacji pozarządowych na projekty z zakresu edukacji społecznej i obywatelskiej młodzieży, z czego skorzystało 12 organizacji. Konkurs organizowany jest przez Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki UM
- 2) „Pasjonaci”, czyli spotkania młodzieży z młodymi przedsiębiorcami – zrealizowaliśmy trzy edycje dzięki olbrzymiemu zaangażowaniu Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznemu, z czego skorzystało 180 młodych osób
- 3) współpraca ze słowacką organizacją Leaf Academy, która nawiązała relacje ze Szkołami Konarskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim
- 4) cykl „Poradnik”, czyli spotkania dla osób pracujących z młodzieżą- dwa spotkania, z których skorzystało 25 osób
- 5) integracja i wsparcie młodzieżowych rad – dwa spotkania, w tym dwudniowy Regionalny Kongres Młodzieżowych Rad, 80 uczestników
- 6) Forum Samorządności Szkolnej, czyli spotkanie samorządów uczniowskich we współpracy ze Szkołą Podstawową nr 10 im Szarych Szeregów w Starachowicach- skorzystało 50 osób

Wydarzyło się też wiele mniejszych, ale na pewno równie ważnych dla mnie spotkań i ciekawych rozmów, za które serdecznie dziękuję.

Rok 2016 zdecydowanie był rokiem pełnym ludzi, młodszych i starszych, którzy działają, chcą zmian, wychodzą z inicjatywą. Mam wielką nadzieję, że każde spotkanie ze mną wniosło coś wartościowego w Państwa działanie. Bardzo zależało mi także na budowaniu relacji między aktywnymi osobami w terenie i mam poczucie, że misję tę realizowałam dobrze.

Przed nami kolejny rok, obiecuję, że będzie w nim jeszcze więcej ciekawych i dobrych działań dla młodzieży. Wchodzę w niego ze słowami Oprah Winfrey: „Nie dostajesz od życia tego, o czym marzysz. Nie dostajesz tego, na co masz nadzieję. Dostajesz to, w co wierzysz.”

Barbara Zamożniewicz

Rzecznik Młodzieży

przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego